議会運営委員会会議録

（令和３年１２月１７日）

愛　南　町　議　会

本 日 の 会 議

招 集 場 所

出席委員

委員長 山 下 正 敏 副委員長 鷹 野 正 志

委　　員 嘉 喜 山 茂 委　　員 石 川 秀 夫

委　　員 金 繁 典 子 委　　員 那 須 芳 人

欠席委員

なし

出席委員外議員

議　　長 原 田 達 也 副議長 佐々木 史仁

傍聴委員外議員

なし

職務のため出席した者

議会事務局長 本 多 幸 雄 局長補佐 小 松 一 恵

説明のため出席した者

なし

本日の委員会に付した案件

開　会 16時02分

閉　会 16時04分

愛南町議会議会運営委員会会議録

令和３年１２月１７日（金）

議員協議会室

（１）発言取消の手続き

1

〇山下委員長 それでは、議会運営会を開きたいと思います。

令和３年１２月１０日、１４日の議会運営委員会において、令和３年９月１０日、１７日の

総務常任委員会委員の会議録のホームページ掲載に係る発言の中で、事実と異なる部分が認め

られましたので、後刻、会議録を調査の上で措置いたします。

   なお、事実と異なる発言部分については、後刻、議会運営委員会を開催し、取消しの部分を

特定の上、報告をいたしたいと思いますが、異議ございませんか。

石川委員。

〇石川委員 今９月って言わんかったですか。

〇山下委員長 令和３年９月１０日、１７日。

〇石川委員 １２月の１０日と１４日のはずです。

〇山下委員長 令和３年１２月１０日、１４日の議会運営委員会において。

（発言する者あり）

〇山下委員長 よろしいですか。

後刻の報告でよろしいですか。

（「はい」と言う者あり）

〇山下委員長 それでは、そうさせていただきます。はい。

以上で議会運営委員会を閉じます。

委員長